
poster_brno2010 A3:poster_brno09 A3 new pfade.qxd  22.03.2010  09:54  Seite 1

poster_brno2010 A3:poster_brno09 A3 new pfade.qxd  22.03.2010  09:54  Seite 1

Noc kostelů_plakát A4.indd   1 8.4.2010   14:15:51

M
ezi jednotlivým

i kostely bude zřízena speciální linka kyvadlové dopravy

poster_brno2010 A3:poster_brno09 A3 new pfade.qxd  22.03.2010  09:54  Seite 1

poster_brno2010 A3:poster_brno09 A3 new pfade.qxd  22.03.2010  09:54  Seite 1

Noc kostelů_plakát A4.indd   1 8.4.2010   14:15:51

NK2022_A5.indd   128.04.2022   13:27:47

poster_brno2010 A3:poster_brno09 A3 new pfade.qxd  22.03.2010  09:54  Seite 1

poster_brno2010 A3:poster_brno09 A3 new pfade.qxd  22.03.2010  09:54  Seite 1

Noc kostelů_plakát A4.indd   1 8.4.2010   14:15:51

poster_brno2010 A3:poster_brno09 A3 new pfade.qxd  22.03.2010  09:54  Seite 1

poster_brno2010 A3:poster_brno09 A3 new pfade.qxd  22.03.2010  09:54  Seite 1

Noc kostelů_plakát A4.indd   1 8.4.2010   14:15:51

NK2022_A5.indd   128.04.2022   13:27:47

Jízdní řád speciální linky kyvadlové dopravy

Změna programu vyhrazena

18:35–18:50  Vydejte se schody na Svatou Horu
Netradiční možnost vstupu na Noc kostelů - se svícemi v rukou vzhůru svatohorskými schody

18:50  Otevření areálu
19:00–19:15  Slavnostní přivítání návštěvníků

Od Korunovačního oltáře přivítá příchozí administrátor Sv. Hory P. David Horáček, CSsR
19:00–19:30  Schola Cantorum Pilsensis - kdo jsme? (Bazilika)

Portrét nejlepší gregoriánské scholy Plzeňské diecéze, komentáře o zpěvech, souboru a jeho působení
19:40–19:55  Zasvěcené povídání o křtu (Bazilika)

Se souvislostmi této svátosti, liturgickými a biblickými texty i s předměty ke křtu potřebnými vás 
seznámí P. Jan Kuník, CSsR

20:00–20:30  Koncert členů souboru Opery Národního divadla v Praze (Bazilika)
Tradiční a očekávané vystoupení špičkových instrumentalistů, členů orchestru Opery Národního 
divadla v Praze v netradiční nástrojové sestavě

20:00–20:40  Svatohorský komiks (Začátek u vchodu do prodejny)
Prohlídka stropních fresek v ambitu zobrazujících zázraky a milosti Panny Marie Svatohorské.

20:40–20:55  Zasvěcené povídání o křtu (Bazilika)
Se souvislostmi této svátosti, liturgickými a biblickými texty i s předměty ke křtu potřebnými vás 
seznámí P. Jan Kuník, CSsR

21:00–21:15  Hlavu vzhůru! (Bazilika)
Komentovaná prohlídka detailů nově zrekonstruované štukové výzdoby baziliky

21:00–21:40  Svatohorský komiks (Začátek u vchodu do prodejny)
Prohlídka stropních fresek v ambitu zobrazujících zázraky a milosti Panny Marie Svatohorské

21:20–21:50  Varhanní putování Evropou (Bazilika)
Komentovaný varhanní koncert s projekcí napříč hudební Evropou i epochami. Připravil P. Šmolík

22:00–22:15  Hlavu vzhůru! (Bazilika)
Komentovaná prohlídka detailů nově zrekonstruované štukové výzdoby baziliky

22:30–22:50  Svatá Máří při svíčkách (Začátek před prodejnou)
Rozzařte svitem svých svící svatohorskou krápníkovou kapli

22:45–22:50  Závěrečné zvonění na rozloučenou
Závěr Noci kostelů, zvonění svatohorských zvonů na cestu domů

22:55  Uzavření areálu

Celovečerní program:
 Výstava „Požár Svaté Hory 27. 4. 1978 a její rekonstrukce“

Připomíná nejen největší, ale i další požáry v dějinách Svaté Hory
 Výstava „Kyjev: Reportáž z jednoho dne – 8. března 2022“ v Mníšecké kapli

Tohoto dne se Kyjev stal dějištěm současného boje Ukrajinců za svobodu a nezávislost.  
Výstava vznikla ve spolupráci Národního muzea dějin Ukrajiny za II. sv. války

  Zapal svíčku v „Dušičkové kapli“ nebo rozsviť elektrickou v kapli P. Marie Ustavičné Pomoci
Starobylý zvyk zažehnout svíci jako prosbu za živého či zemřelého. Svíčky zakoupíte v prodejně

 Pro nevidomé i ostatní. Haptický (dotykový) model Svaté Hory je umístěný v ambitech 
  Hledání svatých na horním ambitu s pracovním listem v ruce, vodítkem budou jeho atributy…
 Hmatový kvíz. Najdeš a poznáš po hmatu předměty potřebné ke křtu? (u prodejny)
  Znáte Komenského? Odpovězte na osm otázek kvízu v otevřených kaplích v ambitu a zjistěte, 

jak moc o tomto významném Čechovi víte
  Svatohorská prodejna a infocentrum, občerstvení, projekce. Prodej knih, upomínkových před-

mětů, oplatek, informační služba. Možnost získat razítka na kartičky Noci kostelů. Nabízíme také 
skromné občerstvení - teplé svatohorské oplatky, teplou medovinu, kávu, cappuccino, čaj.

Svatá Hora, bazilika Nanebevzetí P. Marie
18:00–18:05   Rozeznění kostelních zvonů, úvodní slovo
18:30–20:30   Možnost prohlídky kostelní věže
19:00–19:30   Komentovaná prohlídka kostela
21:30–21:55   Hudební houslový recitál Hany Kopecké

posluchačky českobudějovické konzervatoře
22:00–22:20   Modlitba za svitu svíček se zpěvy s Taizé, modlitba za město
Možnost individuální prohlídky kostela s tištěným průvodcem

Kostel sv. Jakuba Staršího

Sbor Mistra Jakoubka ze Stříbra

Přeprava touto speciální linkou je ZDARMA

Svatá Hora, areál 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 21:00 21:30 22:00 22:30 23:05
nám. T. G. M. 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03 21:03 21:33 22:03 22:33 23:08
sídl., nám. 17.listopadu 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 21:08 21:38 22:08 22:38 23:13
Břez.Hory, nám. J. A. Alise 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10 21:10 21:40 22:10 22:40 23:15

Břez.Hory, nám. J. A. Alise 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 21:15 21:45 22:15 22:45
nám. T. G. M. 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:22 21:22 21:52 22:22 22:52
Svatá Hora, areál 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25 21:25 21:55 22:25 22:55

17:00–17:30  Program pro děti
Divadlo Apropo - pohádka s Rozumem a štěstím

17:05–18:00   Výstavka rukodělných výrobků pro charitativní účely  
na zahradě kostela

18:00–18:05  Zvonění
18:05–18:10  Přivítání ve sboru CČSH Mistra Jakoubka ze Stříbra
18:10–18:30  Koncert 

Pěvecký sbor Mistra Jakoubka ze Stříbra
18:30–19:15  Koncert 

Vokální sbor Bacha Baby
19:15–19:45   Komentovaná prohlídka sboru  

a pohled na město Příbram z rozhledny věže sboru
19:45–20:00  Vernisáž výstavy fotografií - Ing. Petr Čížek, Ph. D.
19:45–20:20   Přednáška k 1160. výročí Cyrila a Metoděje  

„Odkaz pro současnost“ - farářka Hana Tonzarová
20:30–21:00  Kvíz o ceny: Po ovoci poznáte je! 

K 1160. výročí Cyrila a Metoděje
21:00–21:30   Komentovaná prohlídka sboru  

a individuální rozhovory s duchovními
21:30–21:45  Písně z Taizé - ke společnému zpěvu

Komorní pěvecký sbor Mistra Jakoubka ze Stříbra pod vedením Mgr. Hany Tonzarové, Th. D.
21:45–22:00   Modlitby za město Příbram, požehnání účastníkům  

na zahradě Sboru a ukončení Noci kostelů 2023


